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Lénda /Svrha/Subjekt/: Plani i Punés i Njésisé sié Bu‘rifneye\l\g}karézore pér vitin 2026

1. Hyrje

Zyra pér Burime Njerézore né Komunén e Rahovecit luan njé rol ky¢ né funksionimin efektiv té
administratés komunale, duke siguruar menaxhimin profesional, transparent dhe efikas t& burimeve
njerézore. Ajo vepron né pérputhje té ploté me legjislacionin né fuqi t& Republikés sé Kosovés.

Plani i Punés pér vitin 2026 synon té pércaktojé qarté objektivat strategjike, aktivitetet konkrete dhe masat
operative qé do t& ndérmerren pér pérmirésimin e vazhdueshém t&é administrimit t& personelit komunal.
Ky plan shérben si dokument udhézues pér organizimin e punés sé Zyrés pér Burime Njerézore dhe
kontribuon né rritjen e cilésisé sé shérbimeve ndaj qytetaréve t& Komunés sé Rahovecit.

2. Objektivat Kryesore
Objektivat kryesore t& Zyrés pér Burime Njerézore pér vitin 2026 jané:

Zbatimi i ploté dhe i drejté i legjislacionit pér shérbimin civil dhe marrédhéniet e punés, duke
siguruar trajtim t& barabarté dhe t& drejté pér té gjithé punonjésit

e Rritja e efikasitetit, profesionalizmit dhe pérgjegjésisé sé stafit komunal pérmes menaxhimit t&
strukturuar t& burimeve njerézore

Pérmirésimi dhe standardizimi i proceseve té rekrutimit, pérzgjedhjes, vlerésimit t& performancés
dhe zhvillimit profesional t& stafit

e Pérditésimi i vazhdueshém dhe saktésimi i t& dhénave t&€ personelit komunal

Forcimi i transparencés, llogaridhénies dhe integritetit institucional né menaxhimin e burimeve

njerézore



3. Aktivitetet Kryesore pér Vitin 2026
3.1 Menaxhimi i Personelit

Gijaté vitit 2026, Zyra p&r Burime Njerézore do t& fokuschet né administrimin ¢ rregullt dhe t8 sakt@ t& personelit
komunal, pérmes kétyre aktiviteteve:

e Mirémbajtja, plotésimi dhe pérdité€simi 1 vazhdueshém i dosjeve personale t& t&€ gjithé punonjésve, né
formé fizike dhe elekironike

e Ividentimi dhe regjistrimi i t€ gjitha ndryshimeve né marrédhéniet e punés, pérfshiré emérimet,
transferimet, pensionimet, pezullimet dhe ndérpretjet e kontratave

e Pérgatitja ¢ vendimeve administrative lidhur me statusin ¢ punés sé stafit komunal

o Hartimi i raporteve mujore, tremujore dhe vjetore pér gjendjen e personelit dhe ndryshimet strukturore né
administraté

3.2 Rekrutimi dhe Pérzgjedhja

Zyra pér Burime Njerézore do 18 sigurojé zhvillimin e proceseve & rekrutimit dhe pérzgjedhjes né ményré
transparente dhe ligjore, duke pérfshiré:

e Zbatimin rigoroz t8 procedurave t& rekrutimit dhe pérzgjedhjes sipas legjislacionit pér shérbimin civil

e Organizimin e konkurseve publike pér plot&simin e pozitave t& lira né administratén komunale

s Pérgatitjen e dokumentacionit t& nevojshém pér shpallje, vlierésim dhe emérim

o Bashképunimin e vazhdueshém me Ké&shillin e Pavarur Mbikg&qyrés, Ministring pérkatése dhe institucionet
e tjera relevante

e  Sigurimin ¢ transparencés dhe barazis€ sé mundgsive pér t& gjithe kandidatét

3.3 Vlerésimi i Performancés
Pér t& pérmirésuar cilésing e punés dhe Hogaridhénien e stafit, Zyra pér Burime Njer&zore do t& realizojé:

« Koordinimin dhe mbikéqyrjen e procesit t& vler&simit vjetor t& performancés pér t€ gjithé stafin komunal

» Ofrimin e udhézimeve dhe trajnimeve pér udhéheqésit e drejtorive pér zbatimin korrekt dhe objektiv t&
sistemit t& vierésimit

» Monitorimin e afateve dhe procedurave t& vlerésimit t¢ performancés

¢ Analizimin e rezultateve t& vlergsimit dhe pérgatitjen e rekomandimeve pér pérmirésimin e performancés
individuale dhe institucionale

3.4 Trajnimi dhe Zhvillimi Profesional
N& funksion t& ngritjes s& kapaciteteve profesionale té stafit, Zyra pér Burime Njerézore do t&:

e Identifikojé nevojat pé&r trajnime dhe zhvillim profesional & stafit komunal

¢ Hartojé plane vjetore pér trajnime n& bashképunim me drejtorité komunale

o Bashképunojé me Institutin e Kosovés pér Administraié Publike (IKAP) dhe organizata t& tjera trajnuese

e Organizojé dhe koordinojé trajnime né€ fusha si: administrata publike, etika né shérbimin publik, shérbimi
ndaj gytetaréve, menaxhimi administrativ dhe digjitalizimi { proceseve



3.5 Disiplina dhe Etika né Puné
Pér t& ruajtur rendin dhe integritetin institucional, Zyra pér Burime Njerézore do té angazhohet né:

e Zhatimin e procedurave disiplinore né€ pérputhje me legjisiacionin né fuqi

e Promovimin e etikés profesionale, sjelljes korrekte dhe respektimit (€ kodeve t& mirésjelljes né
administraté

» Trajtimin e ankesave t&€ punonjésve dhe qytetaréve lidhur me sjelljen e stafit

¢ Administrimin e rasteve disiplinore dhe dokumentimin e tyre sipas procedurave ligjore

3.6 Digjitalizimi dhe Administrimi i t& Dhénave
N& drejtim t& modernizimit {8 administratés komunale, Zyra pér Burime Njerézore do t8;

Pérditésojé dhe mirémbajé sistemin elektronik t8 menaxhimit t& burimeve njerézore
Digjitalizojé dokumentacionin e personelit pér lehtésim t€ qagjes dhe ruajtje afatgjaté
Sigurojé mbrojtjen e t& dhénave personale né pérputhje me ligjin pér mbrojtjen e té dhénave
Rrisé siguriné dhe saktésing ¢ t€ dhénave t€ stafit komunal

4. Afatet Kohore

o TE gjitha aktivitetet ¢ parapara né kété plan do t& realizohen gjatg vitit 2026
» Raporte mujore, tremujore dhe vjetore do t& pérgatiten dhe do t’i paragiten Kryetarit t&€ Komunés dhe
organeve pérkatése

5. Treguesit e Suksesit

e Zbatim né koh dhe korrekt 1 procedurave € rekrutimit

s Pérditésim i plot& dhe i sakt® i t& dhénave 8 personelit

o Rritje e nivelit t¢ trajnimit, profesionalizmit dhe performancés sé stafit komunal
o Zvogélim 1 numrit t8 shkeljeve disiplinore dhe ankesave

6. Pérfundim
Zbatimi 1 kétij plani pune do t& kontribuojé né ndértimin dhe forcimin e njé administrate komunale profesionale,

efikase dhe transparente, e cila ofron shérbime cilésore dhe t¢ besueshme pér qytetarét e Komunés sé Rahovecit
gjaté vitit 2026,




